
Sportoviště Rožnov s.r.o. 

Moravská 1787, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
IČ: 49606361, DIČ: CZ49606361 
tel: +420  734 178 585 e-mail: provoz@sportovisteroznov.cz: 
www.sportovisteroznov.cz 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD SPORTOVNÍHO ZAŘÍZENÍ 
 

Provozní řád byl vypracován v souladu s požadavky § 21a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 

Název zařízení:   Městská sportovní hala 

Adresa:    Pod Strání 2834, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

Telefon:    +420 739 507507 

Email:     provoz@sportovisteroznov.cz 

 

Provozovatel ubytovacího zařízení: Sportoviště Rožnov s.r.o. 

Sídlo firmy:    Moravská 1787, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

IČO:     49606361 

Oprávnění pro výkon činnosti: Živnostenský list 

Statutární zástupce:    Bc. Pavel Panaš - jednatel  

 

Odpovědná osoba:   Tomáš Jurajda 

Telefon:    +420 731642873   

 

Kategorie zařízení (dle § 43 odst.1) vyhl. č. 268/2009 Sb., o tech. požadavcích na stavby): 

Sportovní hala * 

 

Maximální kapacita sportovní haly:  100 osob 

Rozsah služeb:    Sport 
 
 

POPIS PROVOZOVNY: 
1. Sportoviště 

 

Počet a plocha sportovišť a jednotek včetně nejvyššího počtu fyzických osob: 

 

VENKOVNÍ SPORTOVNIŠTĚ: 

2x venkovní tenisové kurty: max. kapacita 8 osoby/kurt 

1x dětské hřiště: max. kapacita 2 děti 

 

VNITŘNÍ SPORTOVIŠTĚ: 
 

Přízemí: 

3x tenisové kurty: max. kapacita 20 osob/kurt – kurty vhodné ke sportovním aktivitám 

tenis, nohejbal, volejbal 

4x badmintonové kurty: max. kapacita 4 osoby/kurt – kurty vhodné pro badminton 

horolezecká stěna: max. kapacita 4 osoby, vstup na vlastní zodpovědnost – vhodná pro 

lezení s předepsaným vybavením 

víceúčelové hřiště: max. kapacita 50 osob, vhodné pro kolektivní sporty – házená, 

florbal, basketbal, tenis, nohejbal, volejbal, badminton, futsal 

 



Sportoviště Rožnov s.r.o. 

Moravská 1787, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
IČ: 49606361, DIČ: CZ49606361 
tel: +420  734 178 585 e-mail: provoz@sportovisteroznov.cz: 
www.sportovisteroznov.cz 

 

 

 

1. NP: 

1x squashové hřiště: max. kapacita dvě osoby – pouze pro squash 

1x rozcvičovací plocha: max. počet osob 6 

 

2. Sociální zařízení 

V přízemí se nachází 3 šatny (1x šatna ženy, 1x šatna muži, 1x šatna trenéři) 

Dámské hygienické zařízení se skládá z WC včetně předsíně (3x záchod, 4x umyvadlo), 

sprchy (3x sprcha, 2x umyvadlo). 

Pánské hygienické zařízení se skládá z WC včetně předsíně (3x záchod, 3x pisoár, 2x 

umyvadlo), sprchy (3x sprcha, 2x umyvadlo). 
 

 

3. Prostor pro vaření 

Kuchyňka pro obsluhu baru (dřez, pracovní deska, plynový sporák a trouba, 1x lednice, 1x 

lednice pro personál), sklad potravin, mrazák. 

 

4. Prostor baru/recepce 

Chladící pult, vitrínová lednice, kávovar, mlýnek na kávu, výčepní zařízení. U všech 

zařízeních je prováděna denní údržba a úklid. 1x ročně jsou prováděny revize dle smluvních 

podmínek dodavatele (na vyžádání).  

 

5. Sklady, úklidová místnost 

Sklad s dezinfekčními přípravky, čisticími prostředky a úklidovými pomůckami se nachází 

v přízemí. Sklad je uzamčen a zabezpečen proti vniknutí nepovolané osoby. 

 

6. Parametry prostředí 

Provozní doba: celoroční provoz (Provozní doba je zveřejněna u vstupních dveří sportoviště a 

na internetových stránkách. Provozovatel si vyhrazuje právo tuto dobu kdykoliv změnit.) 

Zaměstnanci: 1 vedoucí provozu, 2x recepční/pokladní, 1x uklízečka, 1x údržbáři 
 

7. Zásobování pitnou vodou 

Pitná voda je dodávána z veřejného vodovodu (Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.).  
 

8. Vytápění objektu 

Vytápění objektu zajišťuje plynová kotelna – ústřední topení a plynové ohřívače. Teplota 

v otopném období je nastavena dle vyhlášky č. 6/2003 Sb. která stanovuje hygienické limity 

chemických, fyzikálních a biologických ukazatelů pro vnitřní prostředí místností staveb. 
 

9. Způsob přípravy teplé vody 

Výroba teplé vody je zajištěna vlastním ohřevem z pitné vody v zásobníkovém ohřívači vody 

(300l). Výstupní teplota je 65oC, v místě odběru pak 55oC. Interval čištění zásobníku je 1x 

ročně odbornou firmou. Je prováděna pravidelná termodesinfekce s ohledem na minimalizaci 

výskytu bakterii Legionell (délka trvání proplachu potrubí je 5 minut při teplotě vody 70oC 

v intervalu 1x týdně). 
 

10. Odvádění odpadních vod 

Zařízení je napojeno na městskou kanalizaci a pravidelně udržováno 1 x měsíčně. 

 

 



Sportoviště Rožnov s.r.o. 

Moravská 1787, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
IČ: 49606361, DIČ: CZ49606361 
tel: +420  734 178 585 e-mail: provoz@sportovisteroznov.cz: 
www.sportovisteroznov.cz 

 

 

11. Větrání 

Přirozené okny a dveřmi. 

 

12. Osvětlení 

Zařízení je osvětleno denním světlem a uměle zářivkovým osvětlením předepsanými 

hygienickými normami. 

 

13. Povrchová úprava stěn 

Stěny jsou opatřeny nátěrem (PRIMALEX) se sníženým otěrem. Stěny v hygienických 

zařízeních jsou opatřeny dlaždicemi. 

 

14. Typ podlahové krytiny 

Hygienická zařízení, kanceláře, recepce/bar mají podlahu opatřenou dlažbou. Sportoviště jsou 

opatřeny sportovními povrchy zn. Gerflor nebo parketami.  

II. VSTUP DO AREÁLU 
1. Zákaz vstupu s jízdními koly, koloběžkami a na kolečkových bruslích. 

2. Zákaz vstupu se psy a jinými zvířaty. 

3. Zákaz vstupu osobám pod vlivem alkoholu a omamných látek. 

4. Přístup do sportovní haly je možný pouze určeným vchodem a s vědomím správce. 

5. Vstup do sportovní haly je možný pouze čisté v sálové obuvi (opatřené značkou „no 

marking“). Správce haly je oprávněn uživatele v nevyhovující obuvi z prostoru 

sportovní haly vykázat a návštěvník je povinen 

1. provozovateli uhradit škody způsobené nevhodnou obuví. 

6. V průběhu rezervace nesmí návštěvník v sálové obuvi opustit prostor sportovní haly, 

aniž by se přezul. 

7. Sportovní hala je monitorována kamerovým systémem se záznamem. 

8. Návštěvník se vstupem do areálu dává současně souhlas provozovateli k tomu, že 

pořízené fotografie a natočená videa v areálu mouhou být použity k marketingovým 

účelům, a to bez jakéhokoli nároku na honorář.  

9. Za případnou veřejnou hudební produkci v hale a dodržování autorského zákona 

(reprodukovaná hudba apod) neodpovídá provozovatel ani majitel haly, ale vždy 

uživatel haly, který je také povinen případně uhradit autorské poplatky dle zvláštního 

zákona.  

10. V šatnách či jiných částech areálu se doporučuje neponechávat cennosti (zvláště 

mobilní telefony, obnody peněž, šperky, doklady apod.). Za případné ztráty nenese 

provozovatel zodpovědnost.  

11. Za zdravotní stav návštěvníků provozovatel neručí.  

III. POVINNOSTI UŽIVATELŮ SPORTOVNÍ HALY 
Uživatelé jsou povinni: 

1. Seznámit se s provozním řádem a požárními poplachovými směrnicemi a dodržovat 

je. 

2. Řídit se pokyny správce haly. 

3. Uživatel je oprávněn vstoupit na sportoviště pouze v případě, že má planou rezervaci a 

při vstupu do sportovní haly svůj příchod ohlásí správci. 

4. Odkládat oděvy a osobní věci v šatně. Za ztrátu těchto věci provozovatel neodpovídá. 



Sportoviště Rožnov s.r.o. 

Moravská 1787, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
IČ: 49606361, DIČ: CZ49606361 
tel: +420  734 178 585 e-mail: provoz@sportovisteroznov.cz: 
www.sportovisteroznov.cz 

 

 

5. Nepoškozovat a šetřit veškeré zařízení sportovní haly, které je majetkem města 

Rožnov pod Radhoštěm.  

6. Uživatel je povinen uhradit případné škody, které byly jeho vinou způsobeny na 

vybavení či zařízení sportovní haly nebo na majetku ostatních návštěvníků. Poškození 

je nutné oznámit správci haly, sepsat s ním zápis o škodě. 

7. Upozornit správce na osoby, které poškozují zařízení haly nebo porušují provozní řád. 

8. Sportovní činnosti se provozují pouze v prostorách sportovní haly. 

9. Zapůjčené nářadí a pomůcky vracet na určené místo.  

10. Sportovní nářadí uživatelů musí splňovat bezpečnostní požadavky, nesmí ohrožovat 

bezpečnost ostatních návštěvníků a poškozovat sportovní zařízení. 

11. Uživatelé užívají sportovní halu na vlastní nebezpečí a jsou povinní udržovat pořádek 

a čistotu ve všech prostorách haly.  

12. Dodržovat zásady hygieny v šatnách, sprchách a sociálních zařízeních. 

13. Uživatelé jsou povinní dodržovat stanovenou provozní dobu. Po ukončení 

vymezeného času předat hřiště uklizené a v nepoškozeném stavu správci a neprodleně 

opustit prostor sportovní haly. 

14. Opustit přidělené šatny nejpozději do 20 min. po skončení pronájmu a tyto prostory 

společně s klíčem. 

15. Divákům je dovoleno sledovat utkání pouze z prostor k tomu určených – z tribuny. 

 

Ve sportovní hale je zakázáno: 

1. Kouření v celém objektu haly a vstup sotevřeným ohněm či předměty, ohrožující 

bezpečnost návštěvníků (pyrotechnické prostředky, chemické látky apod.). 

2. Požívání alkoholických nápojů, užívání drog a omamných látek. 

3. Poškozování jakéhokoliv zařízení v celé sportovní hale, znečišťování prostor haly, 

šaten a sociálního zařízení. 

4. Jakékoli mechanické, chemické či biologické poškození a znečištění povrchu 

sportovní haly. 

5. Vstupování na umělý povrch ve znečištěné obuvi (bláto, písek, kamínky, antuka, ...) a 

nevhodné obuvi (jiné než sálové obuvi). 

6. Posunovat a přenášet sportovní vybavení (branky, sloupky, ochranné sítě, mantinely 

apod.), manipulovat s osvětlením plochy, vytápěním a světelnou tabulí. Toto přísluší 

pouze obsluze haly a jím pověřeným osobám. 

7. Vynášet jakékoli zařízení mimo halu. Rovněž je zakázáno šplaht nebo se zavěovat na 

hrací a ochranné sítě, stejně jako přenosné branky a zábradlí. 

8. Vnášení skleněných láhví do objektu halu. 

9. Konzumace stravy a odhazování použitých žvýkaček ve sportovní hale. 

10. V prostorách mimo sportovní halu provozovat sportovní činnosti (běhat, házet si s 

míčem apod.). 

11. Bezdůvodně se zdržovat v prostorách haly. 

12. Bez písemného souhlasu vlastníka objektu využívat sportovní halu pro komerční 

účely. 

13. Porušení těchto zákazů může být důvodem k vykázání ze sportovní haly, případně k 

následnému vymáhání uhrazení způsobené škody. 
 
 



Sportoviště Rožnov s.r.o. 

Moravská 1787, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
IČ: 49606361, DIČ: CZ49606361 
tel: +420  734 178 585 e-mail: provoz@sportovisteroznov.cz: 
www.sportovisteroznov.cz 

 

 

VI. ÚKLID A DEZINFENKCE 
 

1. Úklid se provádí denně. Odpady jsou odnášeny denně úklidovou službou a třídí je 

v kontejnerech, které jsou umístěny před budovou sportovní haly. 

2. Dlažba je ošetřována denně předepsanými čistícími prostředky „na vlhko.“ Sportovní 

povrchy jsou ošetřovány průmyslovým čističem na podlahy zn. Kärcher s příslušnou 

chemií.  

3. Dezinfekce hygienických zařízení (podlahy umýváren a sprch, umyvadla, záchodové 

mísy a pisoáry) je prováděna denně „na vlhko“. Stěny v hygienických zařízeních jsou 

dezinfikovány týdně, stejně jako keramické obložení kolem umyvadel a podlahy na 

chodbách. 

4. Dezinfekční přípravky, čisticí prostředky a úklidové pomůcky: jsou uloženy ve 

skladu. Jako dezinfekce jsou používány prostředky na bázi chloru např.: SAVO Prim, 

DOMESTOS (různé druhy) a bez chlorové, např.: FIXINELA (různé druhy), Dezox. 

K dezinfekci se používají pouze biocidní přípravky oznámené Ministerstvem 

zdravotnictví ČR a je dodržován návod k jejich použití stanovený výrobcem. 

5. Mytí oken, dveří a svítidel: Mytí dveří je součástí pravidelného úklidu. Okna a 

svítidla jsou čištěna 4x za rok.  

6. Malování: Zařízení je jednou za rok a půl vymalováno nebo dle potřeby. Hygienické 

zařízení jsou malována 2x ročně protiplísňovou barvou.  

7. Četnost střídání dezinfekčních přípravků: Dezinfekční přípravky jsou střídány ve 3 

měsíčních intervalech a jsou evidovány v deníku úklidu, který je uložen v šatně 

uklízeček. Dezinfekční přípravky jsou ukládány v originálních obalech, v případě 

přelévání dezinfekčních přípravků ze zásobních barelů do aplikačních nádob, jsou 

opatřeny tyto nádoby názvem, datem expirace z originálního obalu a datem přelití 

přípravku. Při práci s dezinfekčními přípravky jsou dodržovány pokyny na etiketě 

(zejména ředění). 

8. Likvidace odpadů: Odpady jsou tříděny a ukládány v kontejner 1100 l. Jejich 

pravidelný odvoz je zajišťován odbornou firmou. Viz. smlouva na vyžádání dle 

aktuálního dodavatele. 

9. Dezinsekce: Při výskytu nežádoucího hmyzu provádí odborná firma. 

10. Deratizace: Je prováděna pravidelně 1x ročně, v případě dle potřeby ihned při zjištění 

výskytu odbornou firmou. Viz. smlouva na vyžádání dle aktuálního dodavatele. 

11. V případě epidemie je postupováno dle pokynů lékaře. 

V. MANIPULACE S PRÁDLEM 
Ručníky: Jsou poskytovány návštěvníkům sportovní haly a jejich praní zajištuje odborná 

firma. Viz. smlouva na vyžádání dle aktuálního dodavatele. 

VI. ZÁSADY OSOBNÍ HYGIENY ZAMĚSTNANCŮ 
1. Zázemí zaměstnanců: Pracovníci používají vlastní šatny a stanovená sociální 

zařízení. 

2. Pracovní oděv zaměstnanců: Pracovníci používají pracovní oděvy a obuv, které jsou 

v intervalech daných rizikovostí činnosti obměňovány. Pracovníci ve stanovených 

intervalech dostávají osobní ochranné pomůcky. Pracovní oděv je uložen odděleně od 

civilního. 



Sportoviště Rožnov s.r.o. 

Moravská 1787, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
IČ: 49606361, DIČ: CZ49606361 
tel: +420  734 178 585 e-mail: provoz@sportovisteroznov.cz: 
www.sportovisteroznov.cz 

 

 

3. Osobní ochranné pracovní pomůcky: Ve smyslu interního předpisu o BOZP jsou 

všichni pracovníci proškoleni o bezpečnosti práce a při práci používají stanovené 

ochranné prostředky. Při úklidu jsou to především rukavice. V rámci školení o BOZP 

jsou zaměstnanci proškoleni o zásadách první pomoci. 

VII. LÉKÁRNIČKA 
1. Umístění lékárničky první pomoci: Nachází se v prostoru recepce v přízemí haly u 

vstupu. Lékárnička je doplňována dle potřeby a expirace zdravotnických potřeb a je 

pravidelně kontrolována recepční. 

2. Vybavení lékárničky: Virucidní dezinfekční přípravek (např. Jodisol), gáza 

hydrofilní, náplasti, obinadlo, trojcípý šátek, nůžky, resuscitační rouška, latexové 

ochranné rukavice. 
 

VIII. ZMĚNY PROVOZNÍHO ŘÁDU 
Při změně podmínek pro provozování výše uvedených služeb nebo při změně skutečnosti 

uvedených ve schváleném provozním řádu, bude provozní řád znovu předložen před přijetím 

těchto změn ke schválení příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví. 
 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Za škody na osobním majetku, za poranění či úrazy nenese provozovatel žádnou 

odpovědnost. 

2. Ze sportovní haly bude bez nároku na vrácení vstupného vykázán návštěvník nebo 

uživatel, který přes napomenutí přestoupí ustanovení tohoto Provozního řádu nebo 

neuposlechne pokynů odpovědných 

3. pracovníků. 

4. Neopustí-li návštěvník sportovní halu na vyzvání, je pracovník sportovní haly povinen 

rušitele pořádku vyvést nebo požádat o zákrok Městskou policii či Policii ČR 

 
 
 

Za dodržování provozního řádu zodpovídá:  Bc. Pavel Panaš 

 

Vypracoval:      Bc. Pavel Panaš 

 

Datum zpracování:     1.7.2024 

 

 

 

Razítko a podpis provozovatele: 
 


